Veroffentlichung der Beihilfen gemaf § 6 Abs. 5 der Forderrichtlinie af-TP fur die Netzfahrplanperiode 2019

Name des Empfangers

LOCON LOGISTIK & CONSULTING AG
PKP Cargo S.A.

Freightliner DE GmbH
Eisenbahngesellschaft Potsdam mbH
Eisenbahngesellschaft Potsdam mbH
Wiener Lokalbahnen Cargo GmbH

Laeger & Wostenhdfer GmbH & Co.KG

CTL Logistics GmbH

Havellandische Eisenbahn AG

RBH Logistics - MinOI EBS, (D1420)

RBH Logistics - KV - Hupac, (D1423)

RBH Logistics - KV - Kombiverkehr, (D1425)
RBH - Kooperationsverkehre DB Cargo, (D1430)
Crossrail Benelux

Lineas NV

Railtraxx

RheinCargo Sud - Regionalverkehr, - HKN
RheinCargo Sud - Fernverkehre

VIAS RTB Cargo

VIAS RTB Cargo ARS

RCC Germany ARS

Hector Rail GmbH, D3256

Niederrheinische Verkehrsbetriebe AG, NIAG

Captrain Deutschland CargoWest GmbH Giitersloh

Veroffentlichung der Beihilfen geméaR § 6 Abs. 5 der Forderrichtlinie af-TP fur die Netzfahrplanperiode 2019

Region des Standorts

Berlin, Deutschland
Warszawa, Polen
Berlin, Deutschland
Potsdam, Deutschland
Potsdam, Deutschland
Wien, Osterreich
Berlin, Deutschland
Berlin, Deutschland
Berlin, Deutschland
Gladbeck, Deutschland
Gladbeck, Deutschland
Gladbeck, Deutschland
Gladbeck, Deutschland
Borgerhout, Belgien
Schaarbeek, Belgien
Antwerpen, Belgien
Kdln, Deutschland
Kdln, Deutschland

Frankfurt am Main, Deutschland
Frankfurt am Main, Deutschland

Ko6In, Deutschland
Bochum, Deutschland
Moers, Deutschland
Gltersloh, Deutschland

Beihilfebetrag

1.838.923,44 €
1.656.011,56 €
1.648.759,65 €

948.024,37 €

876.199,91 €
4.204.443,48 €

772.692,10 €
1.880.278,02 €
1.303.437,33 €
2.452.299,72 €
1.276.146,00 €
7.737.650,11 €
1.463.028,88 €
4.830.020,07 €
2.840.916,02 €
1.080.098,74 €

839.799,43 €
6.147.534,65 €
4.792.652,60 €
1.801.806,25 €

838.108,65 €
1.300.063,19 €
1.308.629,01 €
4.596.457,83 €

Beihilfe-  Tag der
Instrument Gewéhrung
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Zuschuss 14.12.2018
Seite 1 von 3



Holzlogistik & Giiterbahn GmbH (HLG)
LTE Germany, F3268
LTE Netherlands B.V., F3360

DB Cargo Scandinavia A/S - EV PO 27469723, Hauptkundennr. Z1461

boxXpress.de GmbH

MWB Mittelweserbahn GmbH / Container

MWB Mittelweserbahn GmbH / RCB

CFL Cargo S. A.

BBL Logistik GmbH

Retrack fiir VTG Novelis

VPS Verkehrsbetriebe Peine-Salzgitter

CFL Cargo Deutschland GmbH, Regionalverk
HSL-Logistik GmbH

SBB Cargo

SBB Cargo Deutschland

SBB Cargo Deutschland GmbH

Rhenus Rail sonstige Verkehre

WRS Widmer Rail Services AG K6500

LEG Leipziger Eisenbahnverkehrsgesellschaft mbH, HKN
Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH - Ganzzugverkehre, siehe
Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH

Erfurter Bahnservice GmbH, HKN

Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH - Spezialverkehre, siehe
Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH

METRANS Rail (Deutschland) Binnenverkehre, HKN
Raildox GmbH & Co0.KG - Gv I, L3561 (Yara Dungemittel)
Raildox GmbH & Co0.KG - Gv V, L3588 (Tank/ Holz)
METRANS Rail (D) CZ - NL Verkehre

METRANS Rail (D) CZ - D Verkehre

Veroffentlichung der Beihilfen geméaR § 6 Abs. 5 der Forderrichtlinie af-TP fur die Netzfahrplanperiode 2019

Bebra, Deutschland
Kassel, Deutschland
Europort, Niederlande
Taastrup, Danemark
Hamburg, Deutschland

Bruchhausen-Vilsen, Deutschland
Bruchhausen-Vilsen, Deutschland

Flensburg, Deutschland
Hannover, Deutschland
Hamburg, Deutschland
Salzgitter, Deutschland
Flensburg, Deutschland
Hamburg, Deutschland
Duisburg, Deutschland
Duisburg, Deutschland
Duisburg, Deutschland
St.Ingbert, Deutschland
Stansstad, Schweiz
Leipzig, Deutschland
Merseburg, Deutschland

Erfurt, Deutschland
Merseburg, Deutschland

Leipzig, Deutschland
Erfurt, Deutschland
Erfurt, Deutschland
Leipzig, Deutschland
Leipzig, Deutschland

1.077.973,22 €
1.635.269,44 €
1.638.015,23 €
1.554.379,25 €
7.418.372,96 €

851.306,34 €

919.923,49 €
1.047.058,91 €

657.798,58 €
2.361.294,65€
1.166.539,25 €
1.953.762,82 €
6.202.441,78 €
9.572.500,03 €
1.363.582,34 €

954.577,08 €

697.589,54 €
1.306.303,78 €
1.054.106,63 €

809.280,81 €

1.009.242,79 €
789.573,61 €

1.711.691,43 €
652.612,26 €
1.330.336,71 €
969.258,49 €
4.576.454,96 €

Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss

Zuschuss
Zuschuss

Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss
Zuschuss

14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018

14.12.2018
14.12.2018

14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018
14.12.2018

Seite 2 von 3



Bahnlogistik24 GmbH, Verkehre fir Dritte Dresden, Deutschland 947.488,88€  Zuschuss 14.12.2018

Bahnlogistik24 GmbH, Verkehr flr Dritte2 Dresden, Deutschland 1.049.571,99€  Zuschuss 14.12.2018
InfraLeuna GmbH, HKN Leuna, Deutschland 851.159,12€  Zuschuss 14.12.2018
ITL Eisenbahngesellschaft mbH, HKN Dresden, Deutschland 8.378.953,48€  Zuschuss 14.12.2018
PRESS - Eisenbahn-Bau- und Betriebsgesellschaft Pressnitztalbahn Johstadt, Deutschland 747.94211€  Zuschuss 14.12.2018
mbH, HKN

TX Logistik AG, M3605 (HKN) Troisdorf, Deutschland 7.619.347,69€  Zuschuss 14.12.2018
Lokomotion Ges. f. Schienentr. mbH, M3612 KV Miinchen, Deutschland 3.580.000,97 €  Zuschuss 14.12.2018
IGE Intern. Ges. f. Eisenbahnverk. GmbH & Co. KG, M3623 (HKN) Hersbruck, Deutschland 1.107.782,87 €  Zuschuss 14.12.2018
Rail Cargo Carrier - Germany GmbH, M3627 (bis 31.05.2019 (RCC- Ingolstadt, Deutschland 1.935.781,91€  Zuschuss 14.12.2018
PCT)

Salzburger EisenbahnTransportLogistik GmbH (SETG), M3650 (K-Rail Salzburg, Osterreich 2.428.328,20€  Zuschuss 14.12.2018
fur SETG), M3650

Salzburger EisenbahnTransportLogistik GmbH (SETG), M3663 (K-Rail  Salzburg, Osterreich 760.885,03€  Zuschuss 14.12.2018
fur SETG (ZSH Stendal))

ecco rail GmbH (D), (HKN) M3691 (ecco-rail (A) fir ecco rail (D) Starnberg, Deutschland 997.420,32€  Zuschuss 14.12.2018
national)

ecco rail GmbH (D), M3692 (ecco-rail (A) fur ecco rail (D) international) Starnberg, Deutschland 2.043.647,07€  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo Mitte PuD Nah Bremen/Osnabriick Mainz, Deutschland 633.340,24 €  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo Mitte PuD Nah Seelze Mainz, Deutschland 756.576,96 €  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo Mitte PuD Nah Minchen/Regensbg Mainz, Deutschland 505.330,71€  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo Ost PuD Nah Seddin Mainz, Deutschland 597.519,72€  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo Ost PuD Nah Dresden/Halle/Magdb Mainz, Deutschland 1.104.085,51 €  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo West PuD Nah Kassel/Mainz-Bisch Mainz, Deutschland 825.797,02€  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo AG, TPB GAG, Zentrale Mainz, Deutschland 50.227.841,36 €  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo AG ,TPB KombinV Mainz, Deutschland 11.105.483,66 €  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo AG, Zentrale (Hauptkundennummer) Mainz, Deutschland 51.004.388,05€  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo AG - KV Mainz, Deutschland 5.342.767,82€  Zuschuss 14.12.2018
DB Cargo AG - KV Mainz, Deutschland 7.679.195,98€  Zuschuss 14.12.2018

Veroffentlichung der Beihilfen geméaR § 6 Abs. 5 der Forderrichtlinie af-TP fur die Netzfahrplanperiode 2019 Seite 3 von 3



