Veröffentlichung der Beihilfen gemäß § 6 Abs. 5 der Förderrichtlinie af-TP für die Netzfahrplanperiode 2019

Name des Empfängers	Region des Standorts	Beihilfebetrag		Tag der Gewährung
LOCON LOGISTIK & CONSULTING AG	Berlin, Deutschland	1.838.923,44€	Zuschuss	14.12.2018
PKP Cargo S.A.	Warszawa, Polen	1.656.011,56€	Zuschuss	14.12.2018
Freightliner DE GmbH	Berlin, Deutschland	1.648.759,65€	Zuschuss	14.12.2018
Eisenbahngesellschaft Potsdam mbH	Potsdam, Deutschland	948.024,37€	Zuschuss	14.12.2018
Eisenbahngesellschaft Potsdam mbH	Potsdam, Deutschland	876.199,91€	Zuschuss	14.12.2018
Wiener Lokalbahnen Cargo GmbH	Wien, Österreich	4.204.443,48€	Zuschuss	14.12.2018
Laeger & Wöstenhöfer GmbH & Co.KG	Berlin, Deutschland	772.692,10€	Zuschuss	14.12.2018
CTL Logistics GmbH	Berlin, Deutschland	1.880.278,02€	Zuschuss	14.12.2018
Havelländische Eisenbahn AG	Berlin, Deutschland	1.303.437,33€	Zuschuss	14.12.2018
RBH Logistics - MinÖl EBS, (D1420)	Gladbeck, Deutschland	2.452.299,72€	Zuschuss	14.12.2018
RBH Logistics - KV - Hupac, (D1423)	Gladbeck, Deutschland	1.276.146,00€	Zuschuss	14.12.2018
RBH Logistics - KV - Kombiverkehr, (D1425)	Gladbeck, Deutschland	7.737.650,11€	Zuschuss	14.12.2018
RBH - Kooperationsverkehre DB Cargo, (D1430)	Gladbeck, Deutschland	1.463.028,88€	Zuschuss	14.12.2018
Crossrail Benelux	Borgerhout, Belgien	4.830.020,07€	Zuschuss	14.12.2018
Lineas NV	Schaarbeek, Belgien	2.840.916,02€	Zuschuss	14.12.2018
Railtraxx	Antwerpen, Belgien	1.080.098,74€	Zuschuss	14.12.2018
RheinCargo Süd - Regionalverkehr, - HKN	Köln, Deutschland	839.799,43€	Zuschuss	14.12.2018
RheinCargo Süd - Fernverkehre	Köln, Deutschland	6.147.534,65€	Zuschuss	14.12.2018
VIAS RTB Cargo	Frankfurt am Main, Deutschland	4.792.652,60€	Zuschuss	14.12.2018
VIAS RTB Cargo ARS	Frankfurt am Main, Deutschland	1.801.806,25€	Zuschuss	14.12.2018
RCC Germany ARS	Köln, Deutschland	838.108,65€	Zuschuss	14.12.2018
Hector Rail GmbH, D3256	Bochum, Deutschland	1.300.063,19€	Zuschuss	14.12.2018
Niederrheinische Verkehrsbetriebe AG, NIAG	Moers, Deutschland	1.308.629,01€	Zuschuss	14.12.2018
Captrain Deutschland CargoWest GmbH Gütersloh	Gütersloh, Deutschland	4.596.457,83€	Zuschuss	14.12.2018

Holzlogistik & Güterbahn GmbH (HLG)	Bebra, Deutschland	1.077.973,22€	Zuschuss	14.12.2018
LTE Germany, F3268	Kassel, Deutschland	1.635.269,44€	Zuschuss	14.12.2018
LTE Netherlands B.V., F3360	Europort, Niederlande	1.638.015,23€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo Scandinavia A/S - EV PO 27469723, Hauptkundennr. Z1461	Taastrup, Dänemark	1.554.379,25€	Zuschuss	14.12.2018
boxXpress.de GmbH	Hamburg, Deutschland	7.418.372,96€	Zuschuss	14.12.2018
MWB Mittelweserbahn GmbH / Container	Bruchhausen-Vilsen, Deutschland	851.306,34€	Zuschuss	14.12.2018
MWB Mittelweserbahn GmbH / RCB	Bruchhausen-Vilsen, Deutschland	919.923,49€	Zuschuss	14.12.2018
CFL Cargo S. A.	Flensburg, Deutschland	1.047.058,91€	Zuschuss	14.12.2018
BBL Logistik GmbH	Hannover, Deutschland	657.798,58€	Zuschuss	14.12.2018
Retrack für VTG Novelis	Hamburg, Deutschland	2.361.294,65€	Zuschuss	14.12.2018
VPS Verkehrsbetriebe Peine-Salzgitter	Salzgitter, Deutschland	1.166.539,25€	Zuschuss	14.12.2018
CFL Cargo Deutschland GmbH, Regionalverk	Flensburg, Deutschland	1.953.762,82€	Zuschuss	14.12.2018
HSL-Logistik GmbH	Hamburg, Deutschland	6.202.441,78€	Zuschuss	14.12.2018
SBB Cargo	Duisburg, Deutschland	9.572.500,03€	Zuschuss	14.12.2018
SBB Cargo Deutschland	Duisburg, Deutschland	1.363.582,34€	Zuschuss	14.12.2018
SBB Cargo Deutschland GmbH	Duisburg, Deutschland	954.577,08€	Zuschuss	14.12.2018
Rhenus Rail sonstige Verkehre	St.Ingbert, Deutschland	697.589,54€	Zuschuss	14.12.2018
WRS Widmer Rail Services AG K6500	Stansstad, Schweiz	1.306.303,78€	Zuschuss	14.12.2018
LEG Leipziger Eisenbahnverkehrsgesellschaft mbH, HKN	Leipzig, Deutschland	1.054.106,63€	Zuschuss	14.12.2018
Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH - Ganzzugverkehre, siehe Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH	Merseburg, Deutschland	809.280,81 €	Zuschuss	14.12.2018
Erfurter Bahnservice GmbH, HKN	Erfurt, Deutschland	1.009.242,79€	Zuschuss	14.12.2018
Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH - Spezialverkehre, siehe Mitteldeutsche Eisenbahn GmbH	Merseburg, Deutschland	789.573,61 €	Zuschuss	14.12.2018
METRANS Rail (Deutschland) Binnenverkehre, HKN	Leipzig, Deutschland	1.711.691,43€	Zuschuss	14.12.2018
Raildox GmbH & Co.KG - Gv I, L3561 (Yara Düngemittel)	Erfurt, Deutschland	652.612,26€	Zuschuss	14.12.2018
Raildox GmbH & Co.KG - Gv V, L3588 (Tank/ Holz)	Erfurt, Deutschland	1.330.336,71€	Zuschuss	14.12.2018
METRANS Rail (D) CZ - NL Verkehre	Leipzig, Deutschland	969.258,49€	Zuschuss	14.12.2018
METRANS Rail (D) CZ - D Verkehre	Leipzig, Deutschland	4.576.454,96€	Zuschuss	14.12.2018

Bahnlogistik24 GmbH, Verkehre für Dritte	Dresden, Deutschland	947.488,88€	Zuschuss	14.12.2018
Bahnlogistik24 GmbH, Verkehr für Dritte2	Dresden, Deutschland	1.049.571,99€	Zuschuss	14.12.2018
InfraLeuna GmbH, HKN	Leuna, Deutschland	851.159,12€	Zuschuss	14.12.2018
ITL Eisenbahngesellschaft mbH, HKN	Dresden, Deutschland	8.378.953,48€	Zuschuss	14.12.2018
PRESS - Eisenbahn-Bau- und Betriebsgesellschaft Pressnitztalbahn mbH, HKN	Jöhstadt, Deutschland	747.942,11 €	Zuschuss	14.12.2018
TX Logistik AG, M3605 (HKN)	Troisdorf, Deutschland	7.619.347,69€	Zuschuss	14.12.2018
Lokomotion Ges. f. Schienentr. mbH, M3612 KV	München, Deutschland	3.580.000,97€	Zuschuss	14.12.2018
IGE Intern. Ges. f. Eisenbahnverk. GmbH & Co. KG, M3623 (HKN)	Hersbruck, Deutschland	1.107.782,87€	Zuschuss	14.12.2018
Rail Cargo Carrier - Germany GmbH, M3627 (bis 31.05.2019 (RCC-PCT)	Ingolstadt, Deutschland	1.935.781,91€	Zuschuss	14.12.2018
Salzburger EisenbahnTransportLogistik GmbH (SETG), M3650 (K-Rail für SETG), M3650	Salzburg, Österreich	2.428.328,20€	Zuschuss	14.12.2018
Salzburger EisenbahnTransportLogistik GmbH (SETG), M3663 (K-Rail für SETG (ZSH Stendal))	Salzburg, Österreich	760.885,03€	Zuschuss	14.12.2018
ecco rail GmbH (D), (HKN) M3691 (ecco-rail (A) für ecco rail (D) national)	Starnberg, Deutschland	997.420,32€	Zuschuss	14.12.2018
ecco rail GmbH (D), M3692 (ecco-rail (A) für ecco rail (D) international)	Starnberg, Deutschland	2.043.647,07€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo Mitte PuD Nah Bremen/Osnabrück	Mainz, Deutschland	633.340,24€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo Mitte PuD Nah Seelze	Mainz, Deutschland	756.576,96€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo Mitte PuD Nah München/Regensbg	Mainz, Deutschland	505.330,71€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo Ost PuD Nah Seddin	Mainz, Deutschland	597.519,72€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo Ost PuD Nah Dresden/Halle/Magdb	Mainz, Deutschland	1.104.085,51€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo West PuD Nah Kassel/Mainz-Bisch	Mainz, Deutschland	825.797,02€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo AG, TPB GAG, Zentrale	Mainz, Deutschland	50.227.841,36€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo AG ,TPB KombinV	Mainz, Deutschland	11.105.483,66€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo AG, Zentrale (Hauptkundennummer)	Mainz, Deutschland	51.004.388,05€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo AG - KV	Mainz, Deutschland	5.342.767,82€	Zuschuss	14.12.2018
DB Cargo AG - KV	Mainz, Deutschland	7.679.195,98€	Zuschuss	14.12.2018